
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 105  Data 09-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ARTT. 166 E 176,

D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267)
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di dicembre alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 28/03/2019,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al periodo 2019/2021;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data
28/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.
118/2011;

Visto che, in relazione a particolari maggiori esigenze dei servizi d'istituto, le
previsioni di spesa di alcuni interventi di bilancio si sono dimostrate insufficienti;

Dato atto che ai sensi dell'art. 166 del D. Lgvo 267/2000 é stato iscritto, con il codice
20.01-1.10.01.01.001, un fondo di riserva che attualmente ammonta ad Euro 14.822,98;

Considerato che in base al disposto del citato art. 166 comma 2 " Il fondo é utilizzato
con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti
dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o
le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti";

Considerato altresì che l'art. 176 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 prevede che “ I
prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere
deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.”;

Visto l'elaborato predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario concernente
il prelevamento dal Fondo di Riserva per adeguare gli stanziamenti dei capitoli indicati
nell'allegato prospetto che non presentano la necessaria disponibilità ;

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità
tecnica e per la regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria ai sensi dell'art.
49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

1) Di approvare, come approva, il prelevamento dal Fondo di Riserva del Bilancio di
Previsione Esercizio Finanziario 2019 per € 14.818,86 come da Allegato prospetto
predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, con aumento degli stanziamenti dei capitoli ivi indicati.

2) Di comunicare l'adozione della presente deliberazione, in relazione al disposto dell'art. 166,
comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, al Consiglio Comunale nella sua prossima seduta.

3) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppi consiliari ai
sensi dell'art. 125 del D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267.

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 09-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 18 AGOSTO
2000, N. 267)"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 09-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-06-20

IL SEGRETARIO
li, 09-06-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 09-06-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 09-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


